
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019 

 

 

Aos dezenove dias do mês de setembro de dois mil e dezenove (19/09/2019), às nove horas (09:00), 

nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura 

dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do 

certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto à AQUISIÇÃO 

MEDICAMENTOS INJETAVEIS, CONTROLADOS E DIVERSOS PARA 

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE RIO BOM. Estavam presentes o pregoeiro Renan Cesar Deziró, e a equipe de 

apoio formada por Welliton Gabriel Rosa e André Vital dos Santos da Silva, designados pela 

portaria 056/2019, e as empresas DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, CNPJ: 

76.386.283/0001-13, situada na Rua Jose Fraron, n°155, na cidade de Pato Branco, CEP 85.503-

320, no estado do Paraná e a empresa CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA, CNPJ: 05.782.733/0001-49, situada na Rua Severino Augusto Pretto, n°560, no município  

de Encantado, CEP 95.960-000, no estado do Rio Grande do Sul, protocolaram no dia 18/09/2019 e 

não comparecem no certame, estavam presentes os senhores representantes das empresas, sendo 

eles: o Sr. Paulo Tadashi Honda, portador do RG 687.768-0 e do CPF: 062.584.509-97, 

representante da empresa PRO-SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 

- ME, CNPJ: 07.344.756/0001-05, situada na Avenida Carlos Gomes, n° 259, na cidade de 

Maringá, CEP 87.015-200, no estado do Paraná, o Sr. Nelson Mariano Junior, portador do RG: 

8403787-7 e do CPF: 054.230.419-88, representante da empresa CLASSMED – PRODUTOS 

HOSPITALARES – EIRELI – EPP, CNPJ: 01.328.535/0001-59, situada na Rua Pica-Pau, n°1.211, 

na cidade de Arapongas, CEP 86.701-040, no estado do Paraná, o Sr. Germano Minotto Gomes, 

portador do RG: 6.532.772-4 e do CPF: 023.784.669-19, representante da empresa PONTAMED 

FARMACEUTICA LTDA, CNPJ: 02.816.696/0001-54, situada na Rua Franco Grilo, n° 374, na 

cidade de Ponta Grossa, CEP 84.045-320, no estado do Paraná, e o Sr. Rafael Herrero Vicentin, 

portador do RG: 6239111-1 e do CPF: 021.226.789-25, representante da empresa MARINGA 

HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS – EIRELI – EPP, CNPJ: 

07.396.733/0001-36, situada na Avenida Guaira, n°554, na cidade  de Maringá, CEP 87.020-050, 

no estado do Paraná, os quais apresentaram os documentos exigidos para o credenciamento. Dando 

início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo 

primeiramente os referentes às propostas de preços, e realizou a classificação das propostas por 

menor valor por item. Em seguida deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma e 

conforme mapa comparativo abaixo: a empresa PRO-SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI - ME apresentou proposta de R$ 516.844,46 (quinhentos e dezesseis mil 

e oitocentos e quarenta e quatro mil e quarenta e seis centavos), a empresa CLASSMED – 

PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI – EPP apresentou proposta de R$ 321.806,00 (trezentos 

e vinte e um mil e oitocentos e seis reais), a empresa PONTAMED FARMACEUTICA LTDA 

apresentou proposta de R$ 168.628,00 (cento e sessenta e oito mil e seiscentos e vinte e oito reais), 

a empresa DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA apresentou proposta de R$ 

75.346,00 (setenta e cinco mil e trezentos e quarenta e seis reais), a empresa MARINGA 

HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS – EIRELI – EPP apresentou 

proposta de R$ 97.108,50 (noventa e sete mil e cento e oito reais e cinqüenta centavos) e a empresa 

CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA apresentou proposta de R$ 

3.090,00 (três mil e noventa reais). Em seguida, foram abertos os envelopes referentes à 

documentação das empresas vencedoras, sendo que elas apresentaram sua documentação de acordo 

com o exigido em edital e deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma conforme o 

mapa comparativo impresso dos lances. Não havendo mais nada a tratar, eu Welliton Gabriel Rosa, 

secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais 



 
presentes. 

 

 

 

Rio Bom – PR, 19 de setembro de 2019. 

 

 

Renan Cesar Deziró                      Welliton Gabriel Rosa                   André Vital dos Santos da Silva 

 

 

Germano Minotto Gomes               Paulo Tadashi Honda                               Rafael Herrero Vicentin 

 

 

Larissa Carla Zambrim Ricardo           Mauricio Maciag                                  Nelson Mariano Junior  

 

 

  


